Решение Думы г. Сургута от 3 июня 2022 г. N 145-VII ДГ
"О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый

период 2024 - 2025 годов"
С  и з м е н е н и я м и  и  д о п о л н е н и я м и  о т :

4 октября, 27 декабря 2022 г., 31 мая, 20 июня, 25 октября 2023 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации
государственного и муниципального имущества", решением Думы города от 07.10.2009
N 604-1\/ДГ "О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности", рассмотрев документы,
представленные Администрацией города по приватизации муниципального имущества,
Дума города решила:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2023
год и плановый период 2024 - 2025 годов согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 и действует по 31.12.2023.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя

Думы города, председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам,
финансам и имуществу Слепова М.Н.

Председатель Думы города М.Н. Слепов

Приложение
к решению Думы г. Сургута

от 3 июня 2022 г. N 145-VII ДГ

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый период

2024 - 2025 годов

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2023 год и
плановый период 2024 - 2025 годов разработан в соответствии с Федеральным законом
от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального
имущества", Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации
государственного и муниципального имущества, утверждёнными постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 N 806 и порядком планирования
приватизации муниципального имущества, утверждённым постановлением
Администрации города от 20.07.2021 N 5990.

Основными задачами приватизации муниципального имущества на 2023 год и
плановый период 2024 - 2025 годов являются:

формирование доходов бюджета городского округа;
оптимизация бюджетных расходов городского округа путём приватизации

муниципального имущества, которое не обеспечивает функции и полномочия органов
местного самоуправления.

В 2023 - 2025 годах планируется преобразование в хозяйственные общества трёх
муниципальных унитарных предприятий, продажа трёх пакетов акций и десяти объектов
недвижимого имущества. Продажа объектов будет осуществляться исходя из
потребностей формирования доходной части, источников финансирования дефицита
местного бюджета, в том числе:

в 2023 году - преобразование в хозяйственное общество одного муниципального
унитарного предприятия, продажа одного пакета акций и десяти объектов недвижимого
имущества;

в 2024 году - преобразование в хозяйственные общества двух муниципальных
унитарных предприятий, продажа двух пакетов акций.

Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального имущества на
2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов являются:

перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию
в хозяйственные общества в 2023 - 2025 годах (приложение 1 к прогнозному плану
приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый период
2024 - 2025 годов);

перечень акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной
собственности и планируемых к приватизации в 2023 - 2025 годах (приложение 2 к
прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2023 год и плановый
период 2024 - 2025 годов);

перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в
2023 - 2025 годах (приложение 3 к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов).

Приложение 1
к прогнозному плану

приватизации муниципального
имущества на 2023 год и

плановый период 2024 - 2025 годов

Перечень
муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в

хозяйственные общества в 2023 - 2025 годах

N
п/п

Наименование предприятия Местонахождения

1. Перечень муниципальных унитарных предприятий,
подлежащих преобразованию в хозяйственные общества в 2023 году

1.1. Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие "Сургутский
хлебозавод"

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,
Нефтеюганское шоссе, дом 2

2. Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в
хозяйственные общества в 2024 году

2.1. Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие "Комбинат
школьного питания"

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, город Сургут,
улица 50 лет ВЛКСМ, строение
1,117 к.

2.2. Сургутское городское муниципальное
унитарное энергетическое предприятие
"Горсвет"

Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут, ул.
Профсоюзов, д.19

Приложение 2
к прогнозному плану

приватизации м униципального
имущества на 2023 год и

плановый период 2024 - 2025 годов
Перечень

акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации в
2023 - 2025 годах

N
п/п

Наименование
и местонахождение общества

Тип акций Количество
акций,

принадлеж
ащих

муниципал
ьному

образовани
ю

Доля
принадлеж

ащих
муниципал

ьному
образовани

ю
акций в
общем

количестве
акций

акционерно
го

общества

Количество акций,
подлежащих

приватизации
штук проце

нтов
уставн

ого
капита

ла

1. Перечень акций акционерных обществ, планируемых к приватизации в 2023 году
1.1. Акционерное общество

"Агентство воздушных
сообщений", Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, пр. Ленина, д. 35

Обыкновенн
ые

222 600 100 222 600 100

2. Перечень акций акционерных обществ, планир\/емых к приватизации в 2024 году
2.1. Публичное акционерное

общество "Сургутнефтегаз",
Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,

Обыкновенн
ые

12 083 000 0,0278 12 083 000 0,0278

ул. Григория Кукуевицкого, 1,
ко р п у с  1

2.2. Акционерное общ ество
"Югорская лизинговая
компания", 625056, Тюменская
область, г. Тюмень, проезд
Воронинские горки, д. 101, офис
09

О быкновенн
ые

31 12,92 31 12,92

Приложение 3
к прогнозному плану

приватизации муниципального
имущества на 2023 год и

плановый период 2024 - 2025 годов

Перечень
иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в

2023 - 2025 годах

N
п/п

Наименование Местонахождение Назначен
ие

Кадастровый
номер

1. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2023 году
1.1. Гостиница крытого

рынка (часть
нежилого здания)

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
город Сургут, улица
Островского, д. 14/1

Нежилое 86:10:0101006:7157

1.2. Нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. 30 лет
Победы, д.32

Нежилое 86:10:0101030:12124

1.3. Нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. 30 лет
Победы, д.32

Нежилое 86:10:0101030:12128

1.4. Нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. 30 лет
Победы, д.32

Нежилое 86:10:0101030:12129

1.5. Нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. 30 лет
Победы, д.32

Нежилое 86:10:0101030:12131

1.6. Нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. 30 лет
Победы, д.32

Нежилое 86:10:0101030:12132

1.7. Нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. 30 лет
Победы, д.32

Нежилое 86:10:0101030:12133

1.8. Нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. 30 лет
Победы, д.32

Нежилое 86:10:0101030:12135

1.9. Нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. 30 лет
Победы, д.32

Нежилое 86:10:0101030:12130

1.10. Нежилое
помещение

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. 30 лет
Победы, д.32

Нежилое 86:10:0101030:12134